REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t€ nenit 12, 14 dhe 17 shkronja (h) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040 Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28 e datés 4 gershor 2008,
nenit 9 shkronja (h), 17 dhe 20 t& Statutit t& Komunés sé& Lipjanit 1Nr.110-623 t&
dt.26.09.2008, né mbledhjen e mbajtur me 29. 07. 2016, pas shqyrtimit t& propozim
Vendimit t& Kryetarit t& Komunés miratojé kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER SHKOLLEN FILLORE E MESME E ULET
”EMIN DURAKU” PARALELJA E NDARE FIZIKE NE GLLOGOC

Neni 1

Me kété vendim caktohet pjesa e lokacionit me sipérfage prej 1713m? nga ngastra
kadastrale = P-71409018-00730-0 né vendin e quajtur “Ulica Kod Shkole” e evidentuar
né Certifikatén nr.4199/16 ZK Gllogoc, pasuri shogérore e Kuvendit Komunal Lipjan, pér
Shkollén Fillore t&¢ Mesme t& Ulét "Emin Duraku” paralelja e ndaré fizike né fshatin
Gllogoc gé& gjendet né ngastrén kadastrale P-71409018-00731-0 e evidentuar né
Certifikatén nr.4199/16.

Neni 2

Caktimi (ndarja) i sipérfages sig u cek né nenin 1 t& kétij Vendimi béhet me qéllim t&
zgjerimit té sipérfages aktuale t& ngastrés kadastrale P-71409018-00731-0 né té& cilén
giendet shkolla, si pjesé e interesit publik, pér arsye se sipérfagja prej 1713m? nga kjo
ngastér kadastrale prej shumé viteve shfrytézohet pér rrugé dhe e gjithé infrastruktura
tieter pércjellése (rrjeti i kanalizimit, rrjeti i ujésjellésit dhe kabllot néntokésore) &éshté
vendosur brenda hapésirés sé shkolleés dhe jashté kufijve kadastral t& rrugés publike
nr.01412-0, siq edhe mund té shihet né& ortofoton qé éshté pjesé pérbérése e kétijj
Vendimi.Pra éshté krijuar nj¢ gjendje e re faktike dhe kthimi i saj né& gjendjen e
méparshme €shté shumé i véshtiré, jo racional dhe me njé kosto té larté buxhetore.
Prandaj sipérfagja prej 1713m? né t& cilén éshté vendosur rruga me infrastrukturén
pércjellése siq u cek mé sipér mbetet pjesé e rrugés publike nr. 01412-0.



Neni 3

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Zyra e Kryetarit-Sektori pronésoro-juridik,
Drejtoria Komunale e Arsimit dhe Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér.

Neni 4

Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokolit t& Ministrisé pé&r
Administrimin e Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé& zyrtare né& webfagen e
Komunés.
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